DESPACHO-SAF - 20142023
( relativo ao Processo 71212023 )
Código de validação: CE363F058B

Assunto: Licitação - Prestação de serviços técnicos
Interessado: Coordenadoria de Serviços Gerais

AO DIRETOR GERAL,

Após parecer da Assessoria Técnica da Administração, anexo PTC-ACI - 5882023, e

considerando o DESPACHO COM RESOLUÇÃO DE PENDÊNCIAS da Coordenadoria de Serviços Gerais

(CSG), e tendo em vista a solicitação de abertura de processo licitatório, visando a contratação de

empresa especializada na prestação de serviços técnicos de operação e manutenção preventiva e

corretiva em Central Telefônica, PABX, CPA (Central por Programa Armazenado), CPCT (Central

Privada de Comutação Telefônica), Digital, da Marca ERICSSON, Modelo MD 110, Versão BC 09,

Micros PABX, bem como a manutenção do PABX Leucotron Call Center, instaladas na

Procuradoria-Geral de Justiça do Maranhão, Promotorias de Justiça da Capital e Região

Metropolitana de São Luís, no valor mensal estimado de R$ 16.075,00 (dezesseis mil e setenta

e cinco reais) e anual de R$ 192.900,00 (cento e noventa e dois mil e novecentos reais),

conforme solicitação da Coordenadoria de Serviços Gerais, MEMO-CSG3992023 e considerando o

TERMO DE REFERÊNCIA-CSG72023 e demais documentos.

Considerando a informação prestada pela Coordenadoria de Orçamento e

Finanças, quanto à dotação orçamentária, anexo DESPACHO-COF – 11052023.

Encaminhem-se os autos à consideração de Vossa Senhoria para

análise/autorização, visando a instauração do competente certame licitatório.

assinado eletronicamente em 19/05/2023 às 14:12 h (*)

TIAGO SERRA COELHO
ANALISTA MINISTERIAL

DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA-FINANCEIRA, EM EXERCÍCIO

Secretaria Administrativo-Financeira

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1690/1692 e-mail: saf@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 T

IA
G

O
 S

E
R

R
A

 C
O

E
L

H
O

 e
m

 1
9

de
 M

ai
o

de
 2

02
3

às
 1

4:
12

 h
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

P
ro

vi
só

ri
a

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

.
2º

, E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-S
A

F
-2

01
42

02
3,

 C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: C

E
36

3F
05

8B
.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2828015&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2829457
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2803233
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2803235
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2811327&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://mpma.mp.br/autenticidade